

ZNAJDŹ CZAS NA LATO AGATOWE

Na 180 stoiskach sprzedawcy z całego świata zaprezentują tysiące najpiękniejszych minerałów. W roli głównej wystąpią agaty z podlwoveckich Plóczek Górnych. A do tego koncerty m.in. grup Hey i Myslovitz. Dziś w Lwówku Śląskim zaczyna się Lato Agatowe



LUCYNA RÓG

- To święto poszukiwaczy skarbów, spotkania geologów i rozrywka dla tych, których zachwyca piękno minerałów, ale niekoniecznie są specjalistami od kamieni szlachetnych - zapowiada Tadeusz Dzieżyc, dyrektor Lwóweckiego Ośrodka Kultury. - Przyjeżdżają do nas ci, którzy po prostu chcą kupić coś ładnego, oraz ci, którzy chcą się czegoś dowiedzieć.

Plóczki Górne to niewielka wieś w dolinie Pogórza Izerskiego, która słynie z najpiękniejszych agatów w całej Europie. To niewielkie, ale bajecznie kolorowe kamienie. Kilka set okazów plóczkowskich agatów pochodzących z kolekcji krajowych i zagranicznych będzie można obejrzeć na jednej z dwóch wystaw głównych Lwóweckiego Lata Agatowego. O niezwykłości tych kamieni opowiedzą członkowie Towarzystwa Geologicznego „Spirifer” podczas wieczoru agatowego w ośrodku kultury.

Ale lwówecka impreza to nie tylko agaty. Na 180 giełdowych stoiskach sprzedawcy z całego świata zaprezentują tysiące najpiękniejszych minerałów i wyrobów jubilerskich. Znajdziemy tam kamienie szlachetne i półszlachetne, bursztyny, malachity, kwarcy, turmaliny i wiele innych kamieni pochodzących z najdalszych zakątków świata. Wszystkich stoisk będzie ponad 300, bo poza giełdą minerałów przez trzy dni będzie trwała także giełda rzemiosła i rekordziela artystycznego, a na kilku stanowiskach będzie można obejrzeć również pokazy cięcia i szlifowania kamieni oraz plukania złota. Kolekcjonerzy, którzy zjadą do



Impreza słynie z prezentacji wydobywanych w Plóczkach Górnych agatów

Lwówka Śląskiego, będą rywalizować o miano najlepszego. A zaprezentują między innymi minerały z kamieniołomu Waldhambach we Francji, kwarcy z kopalni Stanisław w Izerskich Garbach i skamieniałości z okresu jury.

Przy okazji wystaw minerałów specjalne atrakcje przygotowano także dla najmłodszych. W parku zabaw czekają na nich elektryczne samochody, dmuchane zjeżdżalnie i przejeżdżka bryczka. Zaplanowano też warsztaty teatralne, operę lałkową „Księża Gór” i paradę poszukiwaczy skarbów.

Prawdziwa gratka czeka też na wielbicieli dinozaurów i innych stworzeń, które przed wiekami żyły na naszej planecie. Na drugiej z wystaw głównych w lwóweckim ratuszu skamieniałości m.in.: z Libanu, Rosji, Maroka, Spitsbergenu, Argentyny, Bru-

zylii i Niemiec zaprezentuje stowarzyszenie Delta, właściciel sieci juraparków. Wśród zgromadzonych okazów są fragmenty skorupek jaj tytanozaurów z Argentyny, przekroje przez pnie permskich paproci drzewiastych z Brazylii, karbońskie rośliny z terenu Francji oraz amonity i małże z okresu kredowego znalezione w Opolu.

- Na wystawie jest prawie pół tony skamieniałości z kilku kontynentów - zachwala Piotr Menducki ze stowarzyszenia Delta.

Do Lwówka Śląskiego w ten weekend można wybrać się także ze względu na muzyczne gwiazdy, które wystąpią na scenie lata agatowego. Dziś o godz. 22.30 zagra Myslovitz. W sobotę Kasia Kowalska, a w niedzielę imprezę zakończy koncert zespołu Hey. ☉



Wystawy i giełdy minerałów to największa atrakcja Lata Agatowego. Na zdjęciu jedna z ekspozycji ubiegłorocznej edycji imprezy w Lwówku Śląskim